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Vice Rectoria de Recursos Universitarios
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INFORME FINAL EVALUATIVO

INVITACION ABREVIADA N° 023/2014

CONTRATAR LA ADECUACION DE OBRA PARA EL LABORATORIO Y MUSEO DE BIOLOGIA
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS E INGENIERIA SEDE BARCELONA DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO N° FCBI 190602 2014 DE
FECHA 0302 2014, Y CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DEL EDIFICIO ALBERT EINSTEIN DE
LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO FCBI N° 1806022014 DE
FECHA 06/02/2014, CADA UNO DE LOS PROYECTOS CON SU CORRESPONDIENTE
ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y VIABILIDAD EXPEDIDA POR LA OFICINA DE PLANEACION.

De acuerdo a los establecido en el titulo 1l capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a continuacion el Informe Final Evaluativo de las
evaluaciones Juridica, Financiera y Técnica de las propuestas allegadas dentro del pliego de
condiciones en modalidad Invitacion Abreviada N° 023/2014 cuyo objeto es contratar la adecuacion
de obra para el Laboratorio y Museo de Biologia de la Facultad de Ciencias Bésicas e Ingenieria
sede Barcelona de la Universidad de los Llanos, con cargo al proyecto N° FCBI 19 0602 2014 de
fecha 03 02 2014, y contratar el mejoramiento del edificio Albert Einstein de la Universidad de los
Llanos, con cargo al proyecto FCBI N° 1806022014 de fecha 06/02/2014, cada uno de los
proyectos con su correspondiente estudio de conveniencia y viabilidad expedida por la oficina de
planeacién, relacionado a continuacion:
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EVALUACION TECNICA

PROCESO: | DE CONTRATACION MODALIDAD INV. ABREVIADA No 023 DE 2 014.

OBJETO: | CONTRATAR LA ADECUACION DE OBRA PARA EL LABORATORIO Y
MUSEO DE BIOLOGIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS E
INGENIERIAS SEDE BARCELONA, CON CARGO AL PROYECTO No
FCBI 190802 2014 DE FECHA 03/02/2014 Y CONTRATAR EL
MEJORAMIENTO DEL EDIFICIO ALBERT EINSTEIN, SEDE
BARCELONA, UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS CON CARGO AL
PROYECTO FCBI 180602 2014 DE FECHA 06/02/2014.

FECHA: 12 DE JUNIO DE 2.014

* PROPUESTAS RECIBIDAS:
Al cierre del proceso realizado el 10 de Junio de 2.014, se presenté UNA (1) propuesta:

No. NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS

1 Alvaro Andres Pacheco Muficz Doscientos setenta y tres (273)

OFERENTE No 1:  Alvaro Andres Pacheco Mufioz

Anexo No, 2 — Presupuesto de obra Folios 187 al 191 - CUMPLE

Anexo No. 3 — Anélisis de pracios unitarios Folios 138 al 177 - CUMPLE

Formato unico hoga de vida — Director de obra Folios 153 al 155 - CUMPLE

Formato unico hosa de vida — Residente de obra | Folios 173 al 175 - CUMPLE

Expernencia gensral Folios 85 al 148 - CUMPLE
Anexo No. 4A y 4B - Director de obra Folios 151 al 152 - CUMPLE
Anexo No. 4A y 4B - Residente de obra Folios 171 al 172 - CUMPLE
Registro unico de proponentes Folios 35 al 50 - CUMPLE
Capacidad residual de contratacion Folios 52 al 57 - CUMPLE
Programa de actividades y flujo de fondos Folios 262 al 273 - CUMPLE

TUNILLANGSE LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCEDAD"
Sece Barcetona. Kem. 12 Vie Pueno Léper Tel. 601 &8 00 Ext 110
Eral urocs@yndanros sdu to
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EVALUACION TECNICA:

OFERENTE No 1: Alvaro Andres Pacheco Mufoz

NUMERAL EN
PLIEGOS

DOCUMENTO DESCRIPCION

am..&nbmdm'z.lvdorbwah

Anexo No. 2 1. Ogeto: Adecuacion del aboratono y museo de
162a Presupuesto Bologia, facultad de Clencias Agraras vy
de obra Recursos Naturales. $§113 996 617,00

Barcelona. 315898897000

= Requisito en pliego de condiciones:

o) Digenciar gebscaments & Ansxo N* 2. esio es suscitw is
nformacion clara, PrecsSa. Necesana y cems an medo lisco y
en medo magnético Obligatoria.

El oferonte anexo los Anslisis de Precios Unitarios
de cada uno de los items que relaciono en &l Anexo
No 2 (valor de ia propuesta), describiondo por
unidad, of valor del cosio directo, ios materiales de
Anexo No. 3 obra, equipo a utilizar, transpore y mano de obra
162 Anaksis do CUMPLE.

* Requisito en pllego do condiciones:

b) Dilgencar detidaments of Anexo N* 3, pars cada uno de jos
fNoms estaliecidos en of pliego. reisconados en of numersl 07,
en medo flaico y en medo magnétco. Obligatorio.

TUNILLANGS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCHEDAD" .{
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Anexo No. 44 | Requisito en pliego de condiciones:

Director de profesional vigente y cerificaco de vigenca de la mvema (Ley

162s

Anexo No. 44 | Requisito en pliego de condiciones:

Residente de | profesional vigenis y cerficaco de vigencia de s misma (loy
: do
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El oferente adjunto el documento correspondiente al
registro unico de proponanies:

Alvaro Andres Pacheco Mufioz, fecha de expedicion
2014/05/21, cbdigos inscritos 72103300, 72152500
95121900 CUMPLE.

Requisito en pliego de condiciones:

L) Regatro Urico de Proponanios. £ proponento deberd estar
clasificado, conforme 8 la codficacion de blenes y servicies,
dobetd aportnr miremo trea de los siguentes codgos:

1621

En lodo caso deberd entenderse para & ceso de os
roponanies phurales gue se osben reunir |a totaldad de o

egstros fequedidos para cada uro de ioe mismbros gue ©
conformen

Pars comprobar ln inecripcidn. os  proponenies  debecdn
asdjunter la certicacon onginel CONaSPONGENS sxpediis Dor k&
cAdmara de comarcio respectiva Esta Camicacdn duwbetd tener
una fecha do eoxpedicadn N0 mayor & Wenta (30) dee
colendano, antencres o ciore dol rasends Droocess ds
seleccion

Oe acverdo con ko dspuesio en & articulo 8* del Decrese 1510
de 1013, las personas naturales y juidcas. meacionales ©
exirangeins, con damiclio en Colombia.  Inferecadss an
paticipar en Procescs de Contratacion convocados por ias
Emidaces Estatales. deben o6tar INScritas an of RUP saive e
CXCOPAONOS Provistas de forma tooetiva an la ley. Obligatorio.

SUNLLANOS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIDAD
Sedwu Bajcwiona, Km 12 Via Fusno Lépex Tel, 6851 88 00 Ext 110

Emal uoviceflueianon adu ca
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El oferente adjunto & anexo No 5, con la siguiente
informacién: S1 CUMPLE.

* CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROCESO
$191.002 282,00

(Notx: se adjunta archive en pdf del resultado de s
capackiad residual del proponente, expodido por Ia pagina
colombia Compra Eficiente. S| CUMPLE)

Requsito en pliego de condiciones:

@) Capacidad Residual de Contratacion:

De scuerdo al Decreto 781 de 2014 of cusl modiico & srticulo
18 Capacidad Residual ded Decreto 1510 de 2013 «f aniculo
18 deol decruto 1510 quedara asl

£ interesado on colobrar comtratom de obra con Entdades
Anexo No 5 Estatales debe ocreditad su Capacided Residusl 0 X de
Capacidad Cantratacion con los sguientes docurmantos

Residual de
Contratacién 1 L2 Ista O los contmeios oe otems aviles en oECUGION

162 g

grivadss pers ejecutar obvas civiles asi como & valor y
plaro de isles confratos Inchiyendo los conlratos de
concesidn y los contrstos de obfa suscrlios con

|

genoral auditado del afio iInmedataments artarar
de resufisdos euditado del oo en gue hoya
ol mayor ingreso operstional en los Ulimos cinco
Los estados fmanciercs deben estar suscriios par
© su representante logal y of revisor flacal =
ecta obligado & tenarno, o of sudioc o contador si No oats
cbiigado a tener rovisor facal, » e trata de proponenios
cbiigados a taner BUP, las Ersdades Estataies sclo deben
solictar como documento adoonal of estado de reauitados
et afo an & que o proponenie ottuvo o mayor ingroso
operacional &n IO UNIMOoS onco (5) afos

-

il
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Sede Baiosiona, Km 12 Vis Pueno Lopes Tel 861 8500 Ext 110
Emal urchcaRuniiancs sde 2o
Vemvisercn - Vels

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

| UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION TECNICA

Las Ertod Estotal cebe calcular s Capacicad Resdual del
Proceso de Contratacién de acuerdo a la sigulente férmuda

Ceapacidad Reaidual del Prooceso de Contralaciin =
Fresupuesio Ofcial Estimado — Antiomo (30%)

De esta manars |a Capsodad Resioual de Comimtacdon oOel
presants proosso oS la sigaeente

Cepacidad Resrdusl dol Froceso do Comtratacion =
3272988 97400 - $81.885.692,00

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion =
$191.0892.282.00

Sl la capacdad residunl de contratacidn ss inflerior & la exigids
segun este numeral. el Froponanie no s& consderard un
ofersrits Aamisbie dentio o6 Proceso de Selecoon, v la
Propuenis eerd recharsda

En todo coso lon inferesados podran consuttar la gule pers of
cliculo de lss capecidadies resiiuales e conrEacOn,
siabotadn por Colombia comgea eficients pubicsds an |a
pagina web wwwoolomBacompra Qow oo, segln  los
Incamsentos ctorgados por o aiculo 1 dal decreto 791 de
2014

TUMELLANDS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCEDAD"
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182h

Programa de | pogramacion se presentars por flem en funcén del piaro
Actividades y | establecido, el programa debera identiicar todos los Hems que
Flujo de componen & pIoyeclo, MostM su orden y secuendca y 1a
Fondos rferdepancenca que existe entre efos, dobecd elaborarse por

EVALUACION - CAPACIDAD TECNICA

ASPECTO A EVALUAR PUNTAJE

A | Hoja de vida - Direcior de Obra, 2 certificados - CUMPLE 100 de 300
8 | Hoja de vida - Residente de Obra, 2 Cerfificados - CUMPLE 200 de 300
TOTAL 300 de 600

* PUNTAJE FINAL

TUNILLANGS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SBOCIEDAD"
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) §
o

ITEM VALOR
Capacidad técnica 300 de 600
Valor Propuesta 400 de 400
Valor Puntaje Final 700 de 1.000

De acuerdo con lo anterior, ceriifico que la propuesta presentada por el Proponente;
Alvaro Andres Pacheco Murfioz, CUMPLE con el presente pliego de condiciones.

/ /a (44 o ——
WELMAN DIAZ CLAROS
Evaluador Técnico
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REPUBILICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PLANILLA DE VERIFICACION FINANCIERA

"NWVITACION ABREVIADA No. 023 DE 2018 CONTRATA LA ADECUACION OFE OBRA PARA ©1)

PROFONENTE:® ALVARD ANDRES PACHECO MURNOX
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ALVARD ANDRES PACHECO MUNOL

Villavicencio, 13 de Jumo de 2014

Sciores
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Kildmetro 12 via Puerto Lipez, Vereda Barcelona

REFERENCIA Conmtratocion Medalided Invitacde Abreviada No. 023 de 2014

ASUNTO: SUBSANAR PROPUESTA - DOCUMENTO JURIDICO

Enmﬁacbm’ﬁdch&lmﬂ&lmtnwmwm& 023 de 2014 o
cbp’v et wmowﬂmwum

mclw“MdhmanyuMymm
hacerls de acuerde a los phegos de dicho proceso y @ lo evaluscdn juridice.

Adgurto lo erunciade

Agradezco la atencién a lo presente,

Mertamerte. 13 - C6-2014

ALVARO ANDRES 7
C.C. 86052033 de Vilavicenco

o pen bt BT b e -3 TV NV ¥V
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DE 3014 CUYO ORIETS £5 CONTRATAR LA ADECUACION DE OBRAS PARA EL
LAGORATORIO ¥ MUSED 0F SI0LOGIA DE LA FACULTAR 0F CIENCIAS BASICAS E INGENILRIA
stutumovuocuummwnnosums,conamunmcmumn
190507 7014 DE FECHA 002 2014 , ¥ CONTHATAR EL MEJORAMENTD DEL EFCIO
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ar
|

"PROCESO | INVITACION ABREVIADA N 2320%4 .. .
"CONTRATAR LA ADECUACION DE OBRA PARA EL LABORATORIO Y
MUSEOQ DE BIOLOGIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS E
INGENIERIA SEDE BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS. CON CARGO AL PROYECTO N* FCBI 180802 2014 DE
oesero |FECHA 0302 2014 Y CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DEL
| EDIFICIO ALBERT EINSTEIN DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS,
CON CARGO AL PROYECTO FCBI N* 1808022014 DE FECHA
06/02/2014, CADA UNO ODE LOS PROYECTOS CON SU
CORRESPONDIENTE ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y VIABILIDAD
| EXPEDIDA POR LA OFICINA DE PLANEACION
FECHA 13 DE JUNIO DE 2014
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Se estudiatan y analzarsn ios requisiios esenciales de orden constitucional y legal
ewummummm.amuo&mowoozon.uwm
Rectoral 2681 de 2011 demas normas concordantes y en e Plego de Condicones
verificando su a&iricto cumplimiento

Cmmmmn&u“lummasbs&memammw”
uquwahscu\dmmynmbmqmmm”ww.m
proponanies Seran descartadas las propuestas que no cumplan los Citados requisiton
legales mmmm,mmmmmmmiau

rechaza la propuesta de plano
Al final ¢= la evaluacién hay que dejar CONSIBNCIa de Quienes cumplen y quienss no

mmywqumommulmmmﬂm En primar lugar
se vardicard |a existencia de [0 documentos que $on Molvo de rechazo

ALVARO ANDRES PACHECO MURNOZ

_ Carta de presentacion de ia oferta [FOUICAALSCUMPLE |
" FOLIOS 187 AL 191 Sobre al particular se

oz < | pronunca el Evaluador Téenico =
Certificado de Camara de Comercio ‘ \
\ FOLIOS 11 AL 14 CUMPLE

f(éonsutudéﬂ de Unidn Temporal O | NO APLICA

QM.;— _— - e m——— e e e e -9
certificado manifestacion de intarés _ FOLIO 24 CUMPLE ——

Veriicada |a axisiencia de 1os documentas objeto de rechazo por ser estos insubsanables.
se procedid a adelantar iz segunda fase o= |a evaluacon corresponcients 2 la
venficacion de ios documentos soparies de \a propuesta asi

UNLLANOS LA UNIVERSIDAD (1 CAMA & LA SODEDAD"
Sade Barcatena On 12 Vis Pusns L0gez Te 841 BB 20 Ex 190
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Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

- ry - - -
' Vice Rectoria de Recursos Universitarios
Pl TSN UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
/= p )
\a‘l:—\\‘ﬁ) PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVIC
2\ FORMATO DE EVALUACION RIDICA
FOLIO 28 al 29 CUMPLE
. ASEGURADORA SURAMERICANA
»ara a de sen=adad oe oferta POLIZA No 10753208
VALOR ASEGURADOC $27.298 897 oc
Registr J Trnbutario FOLIO 18 CUMPLE
dentes Drse na F ( auria OLIO 22 CUMPLE
end 3l OF a Nacor .-
Centificacor Boletir 1 Responsables TFOLIO 20 CUMPLE
Fiscaies Contraloria General de la Republica
Centificacion de Sumplimiento Aportes | OLIO 18 CUMPLE
Seneral de Seguridad Social
nco de hoa ae vica FOLIOS 81-83

COS esiablecicos en &l

DECISION: CUMPLE. en prncipio. con los ineamientos J\

dica de rechazo O

Plego de Condiciones. puesto qQue No incurre en ninguna cat jur
axclusidn de |3 propuestia y que subsano dentro del término Oponuno su propuesta
= 7
- g
'
DIEGO MAURICIO CELY CUBIDES
ABOGADO

Profesional Evaksador Juridico

En este orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectoral N° 2661/2011, posterior al compilado de la informacién presentada por
los evaluadores designados, esto es Asesor Juridico, y PGI Division Financiera (Financiero)
Wellman Diaz (Técnico), se recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a contratar la
adecuacion de obra para el Laboratorio y Museo de Biologia de la Facultad de Ciencias Basicas e
Ingenieria sede Barcelona de la Universidad de los Llanos, con cargo al proyecto N° FCBI 19 0602
2014 de fecha 03 02 2014, y contratar el mejoramiento del edificio Albert Einstein de la Universidad
de los Llanos, con cargo al proyecto FCBI N° 1806022014 de fecha 06/02/2014, cada uno de los
proyectos con su correspondiente estudio de conveniencia y viabilidad expedida por la oficina de
planeacion, al ALVARO ANDRES PACHECO MUNOZ, identificado con Cedula de Ciudadania N°
86.052.033 expedida en Villavicencio.

Original Firmado

HERNANDO PARRA CUBEROS

Vicerrector de Recursos Universitarios
IKMRB

Kilémetro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.



